
Up6ruUurqnnlpnnr.U l,le3 /llpororon Ne3

Qltuthumn4 hutUdtrudn4nrlfr ruptnuthbnB UfrtnrnJr / o sxeo,{epe4nof, 3acegaHnn oqero,rmofi

(t-ttduQulnC}nqpuJr|mnqur|u.rLuqrrrp1tutlpLbp|.1trr1rlgnbg,nr|<<
tlulfrufr 2017 p{ut4urbh N 526-1-, npn2durL 32-p4 llbmh 12-nq btrpurQbmfr tr unqtr frpu4Uplr h ogl-
hUdUqaF-09/23,, 6ur6l4urqpnt{ qLrlurtr ptrpurgnrl.1urnqh hpr.u{bpfr 9.2 tlbrnh ,r.lrhrt gtrbpn{,
21'12'20231a. <Ufrqtlrr hlbl4mpntrfrpu> Uqn-hb eauction.armeps.am hurdr.uUurnqh dfrgngnr{, nulurpl'|4h h
u.; ur1 durtr u.rqn h (trur fuurqh6) 2trnphn uI:

hLltqbu tllh hlblmpntrujhtr r.hnur"nfr rlfrgngn{, nulurrtr4br b N, ql-ku6uqap-09/2 3-011014
q url tlutr urqn h rh n th n fu {ur6, fu tlpu qp {ur6 b ur [u tuqh6n, q 

h g h brn hur l qp n rpr.r.r dp'
ftrpqh$ qnrr6ptu[hp'

<htlp ptuqnitrbln{. o$bnrdtrbpfr rluufrtr" (( opbtrph 36-nr} hn4{ru6p, !bq. btrp trbptatulr.ggLnrrl nel-
hUdUqaF-09/23,) 6ur6l4urqpn{ qtrtftitr ptrpurgrlllrunqh Ne ql-hgdgqap-gg72g-01/014
q u4 rlutr uttrp lr fu ru Ju uqlrdp:

Unugurpl'1nril bt p u{tl hr.uumumbl f1b!unpnburlfrb-p{u4frtr umnfiuqpnplyrilp h bbppbntrbl
hurrJr.r'rQurpq, frtrlqbu trurh trngtr opn hpurrlbpn{ uuhrlutrr{u6 npuqut{npt6tr h r4,liltuLuqpfr
uqurhn{nrdtrbpp pr.ugbb1, h pbopfrtrurlLbpp' l4hg qnnrplurlp dnrmpr.r.rqpbl ngqntrfr-Lbn> qUU pp3
r{r r.u u mur2pgurtrur nn rp1 r.utr h u dur !u pq:

" brati pbrnp{ulb tlurutrr,uLfhgn u4ruldurbuqfrp ltrBblnr tluufrtr 6utrnrgnrdp h quldutlqrqpfr
tlurfutr4flp umurLr.ulnrg hbrnn uurhtftltr{ur6 duill4bmnrd (5 r.u2fuurtnurtrpurlhL on) th umnfiuc}pnuI
r4rultlurtruqhF[' uru.lur trur qplt{nril | qurltlurtruqfrpn umnpuqpblnr frpru{nrtrphg:
fuL4pnrd bu umurLu1nr {bpurFbrutut durbnrgbl:
(urpqrufupn{"

Q-F qbr"n, hutlul4urpclnq pu.rpmnrrl.up U. nuqupluL

roMrcc]|r

1.St[tu10bptt{ulmqhnumnt[,p0prr.rgru[Ungh(6tu6|4ruqhn),rrrumu{lP0unr',w
6u nu1 n r p1 n r 0 0 b pfr db np p b p di ur 0, 0 fru m fr ru 0g llur g d ur 0 d ur ufr 0

[aHHble o 3aKa3'rxre, npoqe,qype,(rofle), npro6pereurn roBapoa, pa6or, ycnyrax, npoaeAenrr raceAanrs
'rrufnqnFurunr / 3axa:iqxr | ,,1uJnb[-Lbn> qUU FFC / OAO HnO ,,[-apnn-Ilep>
<lnb{b1nr {rutnn / Agpec p. bfrhrutr, $nUht{h 2917 / r. Epeaa$ yn cDy.+ana2917
ChpurgurQurfrqh 6ru0quqJrpp / Kos
npoqeAypbr .. $L- hUd U'qa F-0 9 / 23,, / " 

(}L- hll6 U'r|a p-0 9 / 23,,
ebnp pbprlnq ruqpubplr rutrrlurtrnrdp/
Hanmerosaxre npno6peraeroro
TOBapa

f.,[un Jr ruhg[urgitrutr rlrutnn
Mecro npoBegeHxn 3acegaHxt

p. bplrurtr, $nr1frl4fr 2917, "guntrfr-Lbn, 
qUU FFC gup2utQut ZAt Bj

e. Epeean, yn @yuura 29n, OAO HnU <fapnu-Ilep>

LfunJr rubg[rugrlutr oFE tr durlp /
.Q,ara n Bpemf, noBeAeHrr 3aceiqarnn

L[um[ ubg[tugriutr hqurnu[p /
[enr npoaeleHrr 3acegaHxn

oqL-hu6uq ap-0 9 123" 6ur 6\urqp n{ < wi Fi hppnrqhr*h qtr durtr
ptr pur gu Uur pqn 

11.; r.n1 u g u 6 h url rn ur p ur p b1n r dr,u u frtr /
O O6pnsneHr,rlo npoqegypy 3aKynrlr Wi Fi mapupyrrcarop

H$aBepuennofi.

2. Stftul0bp 0frumfr0 0bp[ru hru0d0udnnnqh Uuqrlh, iluuOrulfrgobnh tlturl 1prutrg
thuqnn{u6 trbpQru1ugnrght0bnh ituufr0

qnquhg

f{anxule o cocraBe, yqacrHxfiar( Komnccnn nnn ynonHomoqeHrbrx xm]r npeflcraarreaefi,
nPxcyTcTBoBaBUtrx Ha 3aceAaHxn

(urbdtrrudnr1nr $ bra [uruqruh
ll pegcegaren b romlr ccr r,l

L.PnylpluL rntropbbfrfunphp4ul4urtr
Il. KoqapnH coeerHt4K At4penropa

B.Taaopnn HaqanbHuK l-ozo omdeqa
U. Upn
C. Aronn noMoluHHK .q,upeKTopa

(urhibrudn [nrlh rutr 4ru dtrbp
9nenu Korutxccrt{

9uprnnrqup,/ Cerperapu U. rlurqururuL gF r4brn / A. KagapnH Havanunran 03



(udr.udurlL (( <glnulbbpfr tluufrbn opbLpfr (ulunrhbtn Opbtrp) 36-n+ hn4{u6fr 3-nr} Ubmh'

"bpb phrnpr[ru0 duutuu[]tgp qulfubuq[p [hpblnr iluuJttu 0ruhnrgnrrlp tr qulilutuqp[ bu]uuqf6h
umrutrulnrg hhtnn unqtr opbfup[ 35-n+ hnq{uOf 1-[h duun{ tu]ururnbur{rut drurl[bnnrd th umnpruqpnrrl
qrullrutruqhnp lrurl qurn{frprurnnrht, th hbp[rugrugtrnrrl qrujrlrufuruqph h (l,lu$ nprullur[nprftuh ruqruhndnrilp,

hut; tft p{bfhp rqurlfubruqFn{ [ruh]utud6rup hruJuumbudrut frhblnr 4bqpnrd' hurh [ruh]urud6rupfr
ruqruhnrlnrrlp, uqu tu qp[{nrf I qulfiutuqftptr umnFuqpblnr fpudnrbpJtg":

nUfrqrlur hlbtpnpntrhpuo UrlC-tr 28.12.2023p. eauction.armeps.am lrllpnul mbqurqpbl h hurlur!*nqh
qnq,Ihg 14irmfiuumr{ur6 qurlilurtruqpfr trufuurqfr6p h hurrlnpr;uqpnrplnrtrt,hnh 4u.r2mnrd c+nq h'

n4urpqhfr qnp6pblhp flput4uu[npdurl h quldurburqpfr tuquhn{nulbbpp t4tthpl4ulugLbil undbnLo,
uurt4ultr dlrL2 onu th uQurntrfr-Lhnn qUU FpC r.hr.uumr,u2pgr.utrunnrplurb hurtlurQu.rpq th ilnrmpruqpbl
n p ur t4 ur {n i r,:.i ru tr [i q ur; tfti ti u, qn h ur r4 tu h n r{n ultr bp p :

Uluqfrurr{ "Ufrqdur tlbt4tnpntrhpr, Url0-t' fuurfum{ t << "9trnrdtrbpfr tft.uuirtr, opbtrpfr (ulunrhbm
Opbtrp) 36-piq hnq{u6f qurhurLgtrbnn h OpbLp[ ulurhutrgn{ qnU{h h rqutdutlrqfrpn umnnuqpblnr

Ipu{nrbp[g:
(ubifuudnqnr[p nrunrilburu]tpb1n{ pbhup[{nq hurpgp unugun[hg "Wi Fi bppnrqfrl"-Jr qtrrftuh

pbpug ru [u nqn h ru; rn urp ruF hl 1l1ru; rug u6:

Koop4ranapyror4rafi cexperapu A. Kasapan npe.qcraBhn, qro cornacno rpe6oaaH,rnM nognynrra 12 nynrra 32
ffoci'aHoeneHun ilpaaurenucrsa PA or 4 man 2017 ro,q3 Ne 526-H u nyHrra 9.2 nacronu4ero npurnaueHnr u

npnrnauenlrn Ha npoqegypy 3axynKu c r{ogoM "ql-hUdUqap-09123", 21.12.2023r. fipracyx<4eurae KoHrpaKra
(npoexra) 6r'r.no ori'lpaBfleHo 0OO <Crrma gnexrpoHltKcD qepe3 cucreMy eauction.armeps.am. A rax xe, HanpaBneH Ha

aneKrpoHHyFo noqry gononnennurfi, orpe.q,aKr,rpoeannurfi npoeKr LoroBopa N, qL-hUdU4'lAF-09/23-011014, c

npuflox(eHHbrM lil4xe,qoKyMeHToM:

Yeaxaeururfi naprnep,
Ha ocnoeaHnrn traruu 36 3axona Pecny6nnxr Apuenua <O 3aKynK.xD, npe4craBnneu Bau npoeKr AoroBopa Nt c}L-

kUdu.q A F -Ag t23 -41 01 4 n poqegypbr 3aKyn Kr c Ko.qoM n$L-hU6U'n e F-09/23',.
flpegnaraerf no,lrBep4uTb ero gneKTpoHHo-quQpoeofi no,qnucblo 14 3arpy3r4Tb B chcrer,.ry, a raKxe B Tor H(e .qeHb

3anonHhrb xnanra$rar<aq{4oHHbre u AoroBopHbre ycnoBr4f,, yxa3ai-rHble B npnrnalrtetun, n tsHecrn op]rruHanbr e OAO

Hl-lO <l-apnra-!lep>. Crcreua pacnpocrpaHeHnf, $arroa OAO c npnMeqaHneM.

" Ecnu eur6pannurfi yvacrnuK He noAnhurer LoroBop B releHue y\"iri*:ro cpoKa (5 pa6<lurax 4nefi) nocfle nonyqeHnf,

yBe.q,oMneHuf o no.trnuca}|uu AoroBopa n npoeKTa .q,oroBopa, To oH nnuaeTcf, npaBa no.qn]4caHuf, .q,oroBopa.
iloxanyficra, coo6uure MHe o nonyqeH[u.

C yaaxenueru,

Haqar n'n u x 03, ceKperapb-r(oopgu Harop A. Kasapn n

Cornacno nyHKry 3 craruu 36 3arona PA "O 3aKynrax" (ganee 3axon):
"B cny.rae, ec,nra aur6pannurfi yqacrHr4K He noAnntuer KoHTpaKT B cpoK, npeAycMorpexnurfi craruefi 35, vacrurc 1

Hacronuero llaxoua, nocne nonyqeH[n yBeg,oMneHuf, o noAnncannn KoHTpaKTa t,r npoeKTa KoHTpaKTa, nn6o ne

npe4craBrr KoHTpaKr ra (ranu) naanra$nxaqnoHHoe o6ecne.{eHue B KnneHTa, a ecnn B 3aKnnr{aeMoM soroBope
npe[ycMorperra npeflonnaTa, a TaK]Ke ycnoB]re o npeAonnaTe, To oH nhujaeTcn npaBa nolqnncaTb AoroBop)).

OOO <Cnrua SnenrpoHHKcD 28.12.2023 r. pasmecrnn no4roroBrreHHbrfi crcreuofi npoerl KoHrpaKra na cafire
Auction.armeps.am il B none coo6qenran Hanucan: <Yaaraelrrurfi naprHep, KBann$raraqraonHbre ycnoBur 14 ycnoBhf,

KoHrpaKra n npe.qocraBno Bpyt{Hylo), Ho Ao c}lx nop OAO l-AM <l-apnra-Ilep> He BBen B cucreMy $axrnvecxoro
o6opora xaair ucbvrxaquoHHbre H noroBopHbre noror(eHuf, .

Tarnru otipasou, OOO <Cnrua 3nerrpoHl,rro) Hapyunno rpe6oeanraf, crarbn 36 3axona PA (O 3aKynKix) (4anee

3axon) u tjnlno flHueHo npaBa nognHcbrBarb AoroBoP, ran roro rpe6yer 3axon.

llsyvna ofir:yx4aemrrrf, ronpoc, r(orrurqtrs npef,;toilrn npn3narb npegnoxnr npxlHarb npoqegypy
npro6pereH ilR (Wi-Fi poyrepaD Hecyqecrayror4nf, .

Ctrqnrhdbg npn2nrrf' [nnrf - 3, 4hrl -0
flpnnnro peueHue: 3a - 3, nporraa - 0


